

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 102/2023
Processo de Licitação: 102/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de tubos de concreto simples e armado, para investimento no sistema viário do município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Novembro de 2023, às 09:02 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 101/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2023, Licitação nº 64/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às nove horas e dois minutos do dia oito de novembro do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Sangão, localizada na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 101/2023, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial nº 064/2023. Entregaram os envelopes de proposta de preços e documentos habilitação as empresas: JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA (8900), RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LT (9812) e SANTA ROSA PAVIMENTAÇÕES LTDA (10308). Que protocolaram seus envelopes tempestivamente e tiveram seus representantes credenciados e presentes na sessão. Abertos os envelopes de propostas de preços, foi verificado que o envelope da empresa SANTA ROSA PAVIMENTAÇÕES LTDA (10308) não possuía qualquer documento, tendo sido apresentado vazio, ocasionando a desclassificação da empresa no certame. As demais propostas foram validadas e apuradas para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuadas as ofertas e os valores descritos abaixo. Após, foi dado início a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO da proponente vencedora, momento em que se verificou que a empresa licitante cumpriu rigorosamente as exigências editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, decidiram HABILITAR a empresa: JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA (8900). Dada a palavra aos licitantes presentes, não houve manifestação pelo direito de recorrer, embora tenham sido alertados pelo Pregoeiro que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro que dirigiu os trabalhos, pelos integrantes da Equipe de Apoio e os representantes presentes. Sangão/SC, 08 de novembro de 2023.

LOTE: 1

Participante: 8900 - JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 30CM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PS-1.	Un	400,00	PRÓPRIA	0,0000	32,75	13.100,00
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 40CM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PS-1.	Un	600,00	PRÓPRIA	0,0000	43,98	26.388,00
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO 50CM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PS-1.	Un	200,00	PRÓPRIA	0,0000	56,82	11.364,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM, COMPRIMENTO ÚTIL 100CM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PA-1.	Un	150,00	PRÓPRIA	0,0000	187,12	28.068,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM, COMPRIMENTO ÚTIL 100CM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PA-1.	Un	100,00	PRÓPRIA	0,0000	287,21	28.721,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM, COMPRIMENTO ÚTIL 100CM, JUNTA MACHO E FÊMEA, CLASSE PA-1.	Un	100,00	PRÓPRIA	0,0000	398,59	39.859,00

Total do Participante -----> 147.500,00

Total Geral -----> 147.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2023 - PR

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 102/2023
Processo de Licitação: 102/2023
Data do Processo: 23/10/2023

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 8 de Novembro de 2023

COMISSÃO:

MATHEUS LUDTKE LAUFFER - - Pregoeiro(a)
MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO
SUZANA LUIZ TIBÚRCIO - - EQUIPE DE APOIO
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCKOSKI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ZENIR ALBERTO SCREMIN - - Representante
ADENIR ANTONIO MENGON - - Representante
CLAUDIO BATISTA STANG - - Representante